
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 10/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 6.12.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina 
Vybíralová. 
Omluven: Ing. Lubomír Šperka  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a Ing. Kateřinu Vybíralovou  a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Martina 
Köhlera a Ing. Kateřinu Vybíralovou a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrh programu 
nebyly vzneseny návrhy a doplnění. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Rozpočtové opatření č 7/2022 
4)  Pravidla rozpočtového provizoria 
5)  Střednědobý výhled rozpočtu obce Bukovany a MŠ 
6)  OZV – poplatky za komunální odpad 
7)  Kupní smlouvy – lokalita u rybníka 
8)  Kalkulace vodného 
9)  Různé 

Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
Starostka obce předložila a vysvětlila důvody schválení rozpočtového opatření č. 7/2022 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 
Starostka obce navrhla schválit pravidla rozpočtového provizoria, kterým se bude obec 
Bukovany řídit při financování do doby schválení řádného rozpočtu obce Bukovany na rok 
2023. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2023. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Střednědobý výhled rozpočtu obce Bukovany a Mateřské školky Bukovany 
Starostka předložila návrhy Střednědobého výhledu rozpočtu obce a Mateřské školy na období 
2023 - 2025. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Bukovany. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

Mateřské školky Bukovany, příspěvková organizace. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
6) OZV – poplatky za komunální odpad  
Starostka obce předložila zastupitelům návrh Obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu nemovité věci, která nahrazuje původní OZV 
1/2021. Nová OZV byla navržena z důvodu nového systému sběru komunálního odpadu. 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany vydává Obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu nemovité věci. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
7) Kupní smlouvy 
Zastupitelé projednali možnosti odkoupení pozemků parcela č. 173 a č. 174 k. ú. Bukovany u 
Olomouce a souhlasí s koupí uvedených pozemků. Pozemky chce obec využít v rámci 
projektu obnovy vodní nádrže. 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje odkup pozemku parcely č. 174, 
k. ú. Bukovany u Olomouce o výměře 147 m2 a pověřuje starostku obce k sepsání a podpisu 
Kupní smlouvy mezi J. K. a obcí Bukovany. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje odkup 3/6 pozemku parcely č. 
173, k. ú. Bukovany u Olomouce o výměře 138 m2 a pověřuje starostku obce k sepsání a 
podpisu Kupní smlouvy mezi B. S., V. S., M. S. a obcí Bukovany. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
8) Kalkulace vodného  
Zastupitelé projednali kalkulaci vodného na rok 2023. 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenu vodného pro rok 2023 
ve výši 48,24 Kč/m3 bez DPH, 53,06 Kč/m3 s DPH 10 %. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                   
proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
9) Různé 

 
9.1. Smlouva o dílo 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo mezi Ing. 
Radimem Plachým a obcí Bukovany a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. Předmětem 
smlouvy je vedení evidence odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
9.2. Dodatek č.11520055/12 – svoz odpadů AVE CZ  
Starostka obce informovala zastupitele o navýšení položek svozu odpadů. 
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 11520055/12 ke 
smlouvě o poskytnutí služeb při nakládání s odpady mezi AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. a obcí Bukovany a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
9.3. Strategický plán obce Bukovany – starostka obce informovala zastupitele o zpracovaném 
návrhu, který bude předložen ke schválení na dalším jednání zastupitelstva.   
 
9.4. Optická síť - Ing. Köhler informoval o stavu optické sítě. K dnešnímu dni je připojeno  60 
nemovitostí. Dotazy a stížnosti týkající se optické sítě řeší zastupitel Ing. Martin Köhler. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 7/2022 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Ing. Martin Köhler      dne: 15.12.2022 
 
   Kateřina Vybíralová     dne:  15.12.2022 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  15.12.2022 
 
 
 
Vyvěšeno:  16.12.2022 
  
Sejmuto:    


